-   -1

2021年 10月 20日

各   位

会 社 名

代表者の
役職氏名

代表取締役社長執行役員 平 本 忠

（コード番号 ８２８２ 東証一部）

問合せ先
取 締 役 上 席 執 行 役 員
経 営 企 画 本 部 長

水 谷 太 郎

ＴＥＬ ０２９－２１５－９０３３

当社と株式会社サワハタキャリーサービスとの株式交換に関する

基本合意書締結のお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社を完全親会社、株式会社サワハタキャリーサービス（以

下、「サワハタキャリーサービス」という。）を完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」とい

う。）を行うことについて基本的な合意に達したことから、基本合意書を締結することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本株式交換の目的

サワハタキャリーサービス（茨城県ひたちなか市 代表取締役社長 澤畑 昌由）は 1995 年に会

社を設立、1996 年４月より当社（当時はカトーデンキ販売株式会社）と業務委託契約を締結して

以来 25年に渡り当社の配送・工事などの業務を中心に取り組まれております。

今回同社との株式交換を行うことで、今後の当社グループにおける配送・工事の安定かつ効率

的な体制構築及びサービス向上を図ってまいります。

２．当社とサワハタキャリーサービスとの本株式交換の要旨

（１）本株式交換の日程

本株式交換の日程につきましては今後協議により決定してまいります。決定次第、速や

かにお知らせいたします。

なお、本株式交換は、会社法第 796条第２項の規定に基づき、簡易株式交換の手続きに

より、当社においては株式交換契約書に関する株主総会の承認を得ることなく行われる予

定です。

（２）本株式交換の方式

当社を完全親会社、サワハタキャリーサービスを完全子会社とする株式交換です。

（３）本株式交換に係る割当ての内容

本株式交換に係る割当ての内容につきましては今後協議により決定してまいります。決

定次第、速やかにお知らせいたします。

（４）完全子会社となる会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

-   -2

該当事項はありません。

（５）本株式交換に係る割当ての内容の算定の考え方

本株式交換に係る割当の内容の算定の考え方につきましては今後協議により決定してま

いります。決定次第、速やかにお知らせいたします。

３．株式交換当事会社の概要（2021 年３月末現在）

株式交換完全親会社 株式交換完全子会社

(１) 名称 株式会社ケーズホールディングス 株式会社サワハタキャリーサービス

(２) 所在地 茨城県水戸市柳町 1-13-20 茨城県ひたちなか市大字足崎 326番地の１

(３)
代表者の役職・
氏名

代表取締役社長執行役員
平本 忠

代表取締役社長 澤畑 昌由

(４) 事業内容 家庭電気製品小売業
一般貨物自動車運送業、業務用機器・家電
製品メンテナンス、電気工事業
産業廃棄物収集運搬業

(５) 資本金 18,125百万円 9 百万円

(６) 設立年月日 1980年(昭和 55 年)9月 22日 1995年(平成 7年)9月 12日

(７) 発行済株式数 225,000,000 株 190株

(８) 決算期 3 月 31日 3 月 31日

(９)
大株主及び
持株比率

日本マスタートラスト信託銀
行（株）（信託口）

7.7% 澤畑 昌由 84.2%

(株)日本カストディ銀行（信託
口）

5.9% 澤畑 朋子 15.8%

ケーズデンキ従業員持株会 5.2%

佐藤商事（株） 3.0%

加藤 幸男 2.9%

(株)ケーズマネジメント 2.9%

加藤 新次郎 2.3%

(株)日本カストディ銀行（信託
口７）

1.8%

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT 1.4%

(株)カストディ銀行（信託口
５）

1.3%

(10)
当事会社
間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 業務委託契約

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

-   -3

(11) 最近 3年間の経営成績及び財政状態（単位：特記しているものを除き、百万円）

決算期

株式会社ケーズホールディングス
（連結）

株式会社サワハタキャリーサービス
（個別）

2019年
3 月期

2020年
3 月期

2021年
3 月期

2019年
3 月期

2020年
3 月期

2021年
3 月期

純資産 255,782 252,421 275,380 152 197 239

総資産 410,156 389,512 427,962 395 443 470

1 株当たり純
資産(円)

1,118.75 1,182.52 1,333.13 800,936.27 1,041,677.00 1,262,069.44

売上高 689,125 708,222 792,542 1,472 1,705 1,734

営業利益 32,722 32,989 51,737 42 62 55

経常利益 38,539 37,040 56,747 49 70 63

親会社株主に
帰属する当期
純利益

23,807 21,525 38,734 35 47 44

1 株当たり当
期純利益(円)

103.13 96.22 182.66 186,013.83 250,740.72 232,392.44

４．本株式交換後の状況

本株式交換による当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本株式交換による当期以降の当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上